
 

1 
 

 

 

 

Výzva k podání nabídky s přílohami je zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu, na 

kterou se nevztahují postupy podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

„ZZVZ“). Veřejná zakázka je zařazena do II. skupiny dle Směrnice RPK č. SRPK – 2/2022/PRAV-002-Q, o zadávání 

veřejných zakázek. 

  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

NÁZEV ZAKÁZKY 

NÁKUP 1 KS OSOBNÍHO AUTOMOBILU PRO STODSKOU NEMOCNICI, A.S.  

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

17768/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

SN-Ř/662/23 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00010970  
 

ODKAZ VVZ: -- 

ODKAZ TED: -- 

ZADAVATEL: Stodská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Hradecká 600, Stod, PSČ: 333 01 IČO: 263 61 086 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Ing. Zdeněk Švanda, předseda představenstva, MUDr. Petr Hubáček, MBA., 
LL.M., místopředseda představenstva, Mgr. Daniel Hajšman, člen představenstva  

POVĚŘENÁ OSOBA: 
Mgr. Andrea Silovská 
e-mail: andrea.silovska@stod.nemocnicepk.cz 

ADMINISTRÁTOR: --- 

SÍDLO:  IČO:  

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:  

POVĚŘENÁ OSOBA:  

E-MAIL:  

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: VZMR 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Poptávkové 

https://ezak.cnpk.cz/vz000


2 
 

1. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem této veřejné zakázky pod názvem „Nákup 1 ks osobního automobilu pro Stodskou nemocnici, a.s.“ je 

dodání osobního automobilu dle technické specifikace, která tvoří přílohu této Výzvy. Cílem poptávkového řízení 

je uzavření kupní smlouvy na dodávku předmětu veřejné zakázky s vybraným dodavatelem. 

Hlavní CPV kódy: 
34110000-1 Osobní vozidlo  

Detail veřejné zakázky v E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00010970. Na této adrese dodavatelé naleznou zadávací 
podmínky, vysvětlení zadávací dokumentace a další informace o veřejné zakázce. V tomto detailu se podávají 
elektronické nabídky. 

Předpokládaná hodnota VZ činí 675 000 bez DPH. Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na základě 
průzkumu trhu.  

Tato veřejná zakázka, jež je s ohledem na výši její předpokládané hodnoty zařazená do II. skupiny Směrnice RPK č. 
SRPK – 2/2022/PRAV-002-Q., o zadávání veřejných zakázek, je financována z prostředků zadavatele. 

Zpracovateli zadávacích podmínek jsou zaměstnanci zadavatele. Předběžné tržní konzultace nebyly realizovány 

2. Termín a místo plnění 

Termín plnění, resp. dodací lhůta předmětu této veřejné zakázky dle technické specifikace je stanovena do 2 týdnů 
ode dne účinnosti kupní smlouvy. Uzavření kupní smlouvy se předpokládá v polovině prosince t. r.  

Místem plnění je autosalon dodavatele.  

Dodavatel vyrozumí zadavatele nejméně 3 pracovní dny před plánovaným datem dodání, aby byl zadavatel 
připraven poskytnout mu potřebnou součinnost a předmět kupní smlouvy převzít.  

 

3. Lhůta a způsob podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 28. 11. 2023 do 10.00 hodin.   
 
Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě a v českém jazyce. Není-li některý doklad v českém jazyce, 
musí být předložen rovněž jeho úřední překlad do českého jazyka. Veškeré doklady, u nichž je vyžadován podpis 
dodavatele, musí být podepsány statutárním orgánem dodavatele nebo jím zmocněnou osobou; v takovém 
případě je dodavatel povinen doložit v nabídce alespoň kopii plné moci či jiného platného pověřovacího 
dokumentu. Nabídka musí být doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Není přípustné, aby 
dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, byl současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci jiný dodavatel. 
Elektronická nabídka se podává prostřednictvím systému E-ZAK v detailu VZ uvedeném ve čl. 1 Výzvy. Pro podání 
nabídky tímto způsobem musí být dodavatel zaregistrován v E-ZAK a v Centrální databázi dodavatelů (viz čl. 11 
Výzvy).  

Náležitostí nabídky musí být  
- krycí list (příloha č. 2 Výzvy) s vyplněnými identifikačními údaji o uchazeči, prohlášením a nabídkovou 

cenou a podepsaný zástupcem uchazeče;  
- vyplněná technická specifikace (příloha č. 1 Výzvy) – dodavatel vyplní všechna zažlucená pole, přičemž 

ostatní pole upravovat nesmí. 
 

4. Požadavky na kvalifikaci  
Dodavatel je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace následujícím způsobem a ve stanoveném rozsahu. 
Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

https://ezak.cnpk.cz/vz00010970


3 
 

4.1 Rozsah kvalifikace 
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:  

a) prokáže splnění základní způsobilosti podle čl. 4.1.1. této Výzvy,  
b) prokáže splnění profesní způsobilosti podle čl. 4.1.2. této Výzvy, 

a to v následujícím rozsahu: 
 
4.1.1 Základní způsobilost  
 
Základní způsobilost splňuje dodavatel, který:  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb. nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění,  
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  
 
4.1.2 Profesní způsobilost 
 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží:  
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje)  
b) doklad o oprávnění podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 
 
4.2 Způsob prokázání kvalifikace 
 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení. Pro splnění základní 
způsobilosti je možné využít vzor čestného prohlášení v Příloze č. 2 této Výzvy.  
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením čestného prohlášení nebo předložením kopie 
dokladu. Pro splnění profesní způsobilosti je možné využít vzor čestného prohlášení v Příloze č. 2 této Výzvy. 
Všechna čestná prohlášení musí být datována a podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Z obsahu 
čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje. V tomto 
prohlášení nestačí pouhý odkaz na ustanovení Výzvy nebo jiného dokumentu, z obsahu musí vyplývat, jakou část 
kvalifikaci dodavatel konkrétně prokazuje. Základní a profesní způsobilost lze prokázat také Výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dle § 226 a násl. ZZVZ) nebo Certifikátem vydaným akreditovanou osobou v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů (dle § 233 a násl. ZZVZ v rozsahu údajů v něm uvedených). 
 

5. Způsob hodnocení nabídek  

Hodnocena bude ekonomická výhodnost nabídek podle nejnižší nabídkové ceny. Pro hodnocení je rozhodující 
celková nabídková cena v Kč bez DPH.  Podá-li nabídku jediný dodavatel, nebude hodnocení provedeno.  
 

6. Zpracování nabídkové ceny  

Dodavatel je povinen předložit nabídkovou cenu, kterou závazně nabízí za splnění předmětu veřejné zakázky 
vymezeného v čl. 1. Výzvy a přílohách Výzvy. Celkovou nabídkovou cenu dodavatel uvede v Krycím listu nabídky 
(Příloha č. 2 Výzvy). Zadavatel limituje maximální celkovou nabídkovou cenu částkou uvedenou v čl. 1 této výzvy.  



4 
 

Nabídková cena dodavatele v Kč bez DPH nesmí uvedenou předpokládanou hodnotu překročit. V případě 
překročení bude nabídka dodavatele z poptávkového řízení vyřazena pro nesplnění zadávacích podmínek.  

Celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s realizací plnění předmětu veřejné 
zakázky. Nabídková cena mimo jiné zahrnuje veškerá rizika, zisk, finanční vlivy vč. inflace a další náklady spojené 
s plněním této veřejné zakázky po celou dobu jejího provádění. 

Platební podmínky jsou obsaženy v návrh kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této výzvy. 

7. Obchodní podmínky a návrh smlouvy 

Obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této výzvy. Vybraný uchazeč 
bude vyzván k uzavření smlouvy v souladu s tímto návrhem a s jím podanou nabídkou. Přílohou smlouvy bude 
technická specifikace vozidla. Kupní smlouva uzavřená na tuto veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a 
dodatků bude zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

8. Zajištění odpovědného zadávání  

Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek postupoval v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací.  

Zásady sociálně odpovědného zadávání zohlednil zadavatel podporou účasti malých a středních podniků na 
zadávání veřejné zakázky tím, že prodloužil oproti povinnému minimu lhůtu pro podání nabídky a maximálně snížil 
administrativní náročnost na zpracování nabídky.  

Zadavatel stanovil v technické specifikaci předmětu plnění limity pro emise CO2, čímž aplikoval zásady 
environmentálně odpovědného zadávání.  

Zadavatel dále posoudil další možnosti aplikace zásad odpovědného zadávání a inovací, nenalezl však žádné další 
vhodné způsoby jejich uplatnění s ohledem na povahu, rozsah a účel veřejné zakázky.  

9. Výhrady zadavatele 

- Zadavatel je oprávněn ověřit si údaje z nabídky dodavatele u třetích osob. 
- Dodavatelům je doporučeno pravidelně sledovat informace o veřejné zakázce na profilu zadavatele v E-ZAK. 
- Podepisuje-li dodavatel nabídku, návrh smlouvy, prohlášení nebo jiné dokumenty, musí podpis připojit osoba 

oprávněná zastupovat dodavatele. Nevyplývá-li oprávnění z výpisu z obchodního rejstříku, předloží dodavatel 
nejpozději do uzavření smlouvy kopii plné moci. 

- Zadavatel může dodavatele vyzvat k potvrzení přijetí zprávy. Pokud zadavatel zasílá dodavateli zprávu 
elektronickou poštou (Outlook) a dodavatel zprávu nepotvrdí, považuje se za dobu doručení okamžik přijetí 
zprávy poštovním serverem dodavatele (tj. okamžik, kdy je zadavateli doručeno oznámení o doručení zprávy). 
V případě pochybností je okamžikem doručení následující den po odeslání zprávy. V případě zasílání zpráv v 
elektronickém nástroji E-ZAK se za dobu doručení považuje okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou 
adresu dodavatele v elektronickém nástroji, existují-li pochybnosti, tak následující den po odeslání zprávy. 

- Při posouzení důvodů pro vyřazení nabídky z poptávkového řízení bude přihlíženo k důvodům pro vyloučení 
dodavatele z poptávkového řízení podle § 48 ZZVZ. 

- Ve veřejné zakázce malého rozsahu nejsou přípustné námitky. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady 
spojené s účastí v poptávkovém řízení. Varianty nabídek nejsou připuštěny. 

- Pokud by zadávací podmínky obsahovaly přímé či nepřímé odkazy na dodavatele, výrobky, patenty, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel výslovně připouští a umožňuje 
nabídnout rovnocenné, kvalitativně srovnatelné technické plnění. 

- V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty je stanovena priorita: 1. zákon, 2. Směrnice RPK, 3. Výzva 
k podání nabídky, 4. smlouva, 5. příloha Výzvy, 6. ostatní dokumenty. 

- Během případné změny závazku ze smlouvy bude respektováno omezení v § 222 odst. 3 ZZVZ. 
- Vybraný dodavatel je povinen poskytnout součinnost v případně kontroly veřejné zakázky ze strany 

oprávněných orgánů. 



5 
 

- Zadavatel si vyhrazuje možnost posunout dobu zahájení plnění veřejné zakázky. 

 

10. Poptávkové řízení  

a. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost musí být písemná 
(akceptována je i elektronická forma). Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel preferuje podání žádosti vysvětlení prostřednictvím 
elektronické pošty na adresu kontaktní osoby (pověřené osoby v záhlaví Výzvy). Zadavatel uveřejní vysvětlení na 
profilu zadavatele v detailu této veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK nejpozději do 2 pracovních dnů 
po doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel je oprávněn poskytnout dodavatelům vysvětlení 
zadávacích podmínek i bez předchozí žádosti. Dodavatelé jsou povinni seznámit se s vysvětlením, resp. změnou či 
doplněním zadávacích podmínek před podáním nabídky a reflektovat jejich znění v podané nabídce. 

b. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se nekoná. 

c. Otevírání, kontrola a hodnocení nabídek 

Nabídky otevřou pověřené osoby zadavatele, které poté s dalšími oprávněnými osobami zkontrolují nabídky a 
provedou hodnocení. Jednání, při kterých se otevírají, kontrolují a hodnotí nabídky, jsou neveřejná.  Kontrolující 
osoby doporučí zadavateli vybraného dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva. 

d. Rozhodnutí o výběru, vyloučení a zrušení 

Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. Nabídka, která 
nesplňuje požadavky zadavatele, bude vyřazena.  
Zadavatel je oprávněn zrušit poptávkové řízení bez důvodu i z jakéhokoli důvodu. Rozhodnutí o zrušení bude 
uveřejněno v detailu VZ v E-ZAK. 
 
Do 30 pracovních dnů od uzavření kupní smlouvy uveřejní zadavatel v E-ZAK záznam o poptávkovém řízení, jež 
bude mimo jiné obsahovat seznam oslovených dodavatelů, seznam podaných nabídek, seznam vyřazených 
nabídek s odůvodněním vyřazení, výsledek hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, cenu sjednanou v kupní 
smlouvě, datum uzavření kupní smlouvy včetně uvedení data uveřejnění smlouvy v registru smluv.  

e. Součinnost a uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel bude po rozhodnutí o výběru vyzván k poskytnutí součinnosti a uzavření smlouvy na VZ. 
Dodavatel bude vyzván k předložení prostých kopií dokladů o kvalifikaci, případně jejich elektronických originálů 
či úředně ověřených kopií, dále jiných dokladů nebo vzorků, jestliže tak stanovila ZD. Doklady nebudou 
požadovány, pokud byly součástí nabídky nebo je má zadavatel již k dispozici. 

f. Uveřejnění 

V detailu VZ v E-ZAK uvedeném ve čl. 1 Výzvy budou uveřejněny základní informace o veřejné zakázce a zásadní 
dokumenty jako Výzva k podání nabídky s přílohami, Vysvětlení zadávací dokumentace nebo Záznam o 
poptávkovém řízení. 
Záznam o poptávkovém řízení bude uveřejněn v E-ZAK do 30 pracovních dnů po uzavření smlouvy. Zadavatel zajistí 
uveřejnění smlouvy v registru smluv do 30 dnů po uzavření. 
 
 

 



6 
 

11. Závěrečná ustanovení 

a. E-ZAK 

Systém E-ZAK je certifikovaným elektronickým nástrojem, který slouží zadávání veřejných zakázek. Dodavatelé 
musí být v E-ZAK registrováni, aby mohli podat elektronickou nabídku.  

Na elektronický nástroj E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz) je napojena Centrální databáze dodavatelů portálu FEN, kde 
probíhá registrace a uživatelských účtů.  

Dodavatel se musí registrovat v Centrální databázi dodavatelů v systému FEN.cz (https://fen.cz/#/registrace), 
kde je ověřena jeho identita. Pokud nebude registrován, nemůže v systému E-ZAK podávat nabídky ani zasílat 
zprávy. Proces registrace trvá do 48 hodin během pracovních dnů. Další informace jsou zde: 
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-
ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele;  

https://ezak.cnpk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf (str. 9-17) 

https://www.cnpk.cz/blog/zmena-prihlasovani-do-ezak-pro-dodavatele 

Pokud dodavatel v E-ZAKu klikne na odkaz Registrace dodavatele v levém menu, následuje informace o registraci 
v systému FEN.cz. Důležité odkazy: 
www.FEN.cz, případně dodavatel kontaktuje podporu systému FEN či E-ZAK. 
Podpora FEN - e-mail: podpora@fen.cz, Tel.: +420 515 917 947 

Podpora EZAK - e-mail: podpora@ezak.cz, Tel.: +420 538 702 719  

V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do FEN, může být příčinou, že byl před vyhlášením této VZ již 
„předregistrován“ a jeho IČO je tak obsazeno. V tomto případě je nutné vstoupit k dokončení registrace pomocí 
hypertextového odkazu z předregistračního e-mailu systému Centrální databáze dodavatelů FEN.cz, který byl 
zaslán na adresu dodavatele ze strany podpory EZAK. V případě potíží, ztráty nebo neobdržení předregistračního 
e-mailu lze kontaktovat výše uvedenou podporu systému FEN nebo EZAK. 

b. GDPR 

Zadavatel je správcem osobních a citlivých údajů, které jsou získány v této veřejné zakázce. Zpracování údajů je 
nezbytné pro splnění právní povinnosti správce, které vyplývá ze ZZVZ. Zadavatel a jeho zaměstnanci a osoby 
pověřené kontrolou nabídek jsou vázáni mlčenlivostí. O veřejné zakázce je veden spis, který je neveřejný. Poté co 
bude poptávkové řízení ukončeno, bude spis archivován. Skartační lhůta činí 5 let od ukončení poptávkového 
řízení nebo od změny závazku ze smlouvy. Dodavatel je oprávněn požádat o výmaz údajů až po uplynutí skartační 
doby.  
 

12. Přílohy 
 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Příloha č. 2 - Krycí list 

Příloha č. 3 - Návrh kupní smlouvy 

                                                                                                  ………………………………………….. 
                                                                                                                 za zadavatele 
 
 
 
                                                                                                  ………………………………………….. 
                                                                                                                 za zadavatele 

https://ezak.cnpk.cz/
https://fen.cz/#/registrace
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://ezak.cnpk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://www.cnpk.cz/blog/zmena-prihlasovani-do-ezak-pro-dodavatele
http://www.fen.cz/
mailto:podpora@fen.cz
mailto:podpora@ezak.cz

		2023-11-15T13:44:00+0100
	Mgr. Daniel Hajšman


		2023-11-16T11:34:20+0100
	MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M.




